
terça-feira, 22 de novembro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (232) – 3

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17498 9º * | * 99.080 99.080 0
TOTAL GERAL    99.080 99.080 0

 DECRETO N° 67.291, 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal na Cia. Paulista de Trens 
Metropolitanos - CPTM, visando ao atendimento 
de Despesas Correntes.

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
nº 17.387, de 22 de julho de 2021, e na Lei nº 17.498, de 29 de 
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 94.083.143,00 

(Noventa e quatro milhões e oitenta e três mil e cento e quaren-
ta e três reais), suplementar ao orçamento da Cia. Paulista de 
Trens Metropolitanos - CPTM, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme 
a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso II, do § 1°, do artigo 43, da Lei 
federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade com 
a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de 2022.
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho 
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 21 de novembro 

de 2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
37000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES
 METROPOLITANOS
37001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
 DA SECRETARIA E SEDE
3 3 91 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 01  94.083.143
 T O T A L   94.083.143
 T O T A L G E R A L   94.083.143
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.453.3711.2650 REGULAÇÃO E ACOMPANHAMENTO   94.083.143
  01 3 94.083.143
 T O T A L G E R A L   94.083.143
37092 CIA.PAULISTA DE TRENS
 METROPOLITANOS-CPTM
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS-P.JURÍDICA 81  18.615.145
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 81  55.720.031
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 81  5.507.220
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 81  14.240.747
 T O T A L   94.083.143
 T O T A L G E R A L   94.083.143
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
26.783.3707.4627 OPERAÇÃO DA CPTM   94.083.143
  81 3 94.083.143
 T O T A L G E R A L   94.083.143

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO  FR GD VALOR
37000 SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS
 T O T A L 01 3 94.083.143
 NOVEMBRO   58.298.582
 DEZEMBRO   35.784.561
 T O T A L G E R A L    94.083.143
37092 CIA.PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS-CPTM
 T O T A L 81 3 94.083.143
 NOVEMBRO   58.298.582
 DEZEMBRO   35.784.561
 T O T A L G E R A L    94.083.143

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17498 9º * | * 94.083.143 94.083.143 0
TOTAL GERAL    94.083.143 94.083.143 0

 DECRETO N° 67.292, 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento da Seguridade Social no Instituto de 
Assistência Médica ao Servidor Público Estadual 
- IAMSPE, visando ao atendimento de Despesas 
Correntes.

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
nº 17.387, de 22 de julho de 2021, e na Lei nº 17.498, de 29 de 
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 193.000.000,00 

(Cento e noventa e três milhões de reais), suplementar ao 
orçamento do Instituto de Assistência Médica ao Servidor 
Público Estadual - IAMSPE, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme 
a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso II, do § 1°, do artigo 43, da Lei 
federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade com 
a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 8°, do Decreto n° 66.436, de 13 de janeiro de 2022, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de 2022.
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo

Nelson Baeta Neves Filho 
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 21 de novembro 

de 2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
53000 SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
53055 INSTITUTO ASSIST.MÉDICA
 SERVIDOR PÚB.-IAMSPE
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 01  10.000.000
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS-P.JURÍDICA 01  6.500.000
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 01  176.500.000
 T O T A L   193.000.000
 T O T A L G E R A L   193.000.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
10.302.5121.4860 ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR PRÓPRIA - HSPE  43.000.000
  01 3 43.000.000
10.302.5121.6239 ASSISTÊNCIA SAÚDE NA REDE CONTRATADA   150.000.000
  01 3 150.000.000
 T O T A L G E R A L   193.000.000

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO  FR GD VALOR
53000 SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
53055 INSTITUTO ASSIST.MÉDICA SERVIDOR PÚB.-IAMSPE
 T O T A L 01 3 193.000.000
 NOVEMBRO   73.250.000
 DEZEMBRO   119.750.000
 T O T A L G E R A L    193.000.000

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17498 9º * | * 193.000.000 193.000.000 0
TOTAL GERAL    193.000.000 193.000.000 0

 DECRETO N° 67.293, 
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento Fiscal na Secretaria de Orçamento e 
Gestão , visando ao atendimento de Despesas 
Correntes.

RODRIGO GARCIA, Governador do Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
nº 17.387, de 22 de julho de 2021, e na Lei nº 17.498, de 29 de 
dezembro de 2021,

Decreta:
Artigo 1° - Fica aberto um crédito de R$ 34.400.000,00 

(Trinta e quatro milhões e quatrocentos mil reais), suplementar 
ao orçamento da Secretaria de Orçamento e Gestão, observan-
do-se as classificações Institucional, Econômica, Funcional e 
Programática, conforme a Tabela 1, anexa.

Artigo 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da 
Lei federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade 
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de 2022
RODRIGO GARCIA
Marcos Rodrigues Penido
Secretário de Governo
Nelson Baeta Neves Filho 
Secretário de Orçamento e Gestão
Felipe Scudeler Salto
Secretário da Fazenda e Planejamento
Cauê Macris
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Secretaria de Governo, aos 21 de novembro 

de 2022.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
53000 SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
53001 SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 01  34.400.000
 T O T A L   34.400.000
 T O T A L G E R A L   34.400.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.306.2027.4769 GERENCIAMENTO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO-ADM. GERAL 7.000.000
  01 3 7.000.000
04.331.2027.5971 REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS   5.400.000
  01 3 5.400.000
06.306.2027.5429 GERENCIAMENTO AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO-SEG. PUBL.  22.000.000
  01 3 22.000.000
 T O T A L G E R A L   34.400.000

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
53000 SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
53001 SECRETARIA DE ORÇAMENTO E GESTÃO
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -P.JURÍDICA 01  23.050.000
3 3 90 40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA INF.
 E COMUNICAÇÃO-PJ 01  10.350.000
3 3 90 92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 01  1.000.000
 T O T A L   34.400.000
 T O T A L G E R A L   34.400.000
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.121.2029.4483 EXECUÇÃO DE PROCESSOS AVALIATIVOS DE PROGRAMA 2.500.000
  01 3 2.500.000
04.121.2029.6237 GESTÃO DO PLANO PLURIANUAL   600.000
  01 3 600.000
04.122.5100.5533 ADMINISTRAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO   1.900.000
  01 3 1.900.000
04.126.2000.5932 GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO   10.350.000
  01 3 10.350.000
04.127.5301.5509 PLANO CARTOGRÁFICO DO ESTADO DE SÃO PAULO  11.000.000
  01 3 11.000.000
04.127.5301.6228 REFORÇO DAS BASES PARA DESENV.MACROMETRÓPOLE 5.350.000
  01 3 5.350.000
28.846.0000.6261 OBRIGAÇÕES DE INSTITUIÇÕES EM EXTINTAS   2.700.000
  01 3 2.700.000
 T O T A L G E R A L   34.400.000

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
17387 13 * * * 34.400.000 34.400.000 0
TOTAL GERAL    34.400.000 34.400.000 0

de Responsabilidade Fiscal) e as disponibilidades orçamentário-
-financeiras, bem como obedecidos os demais preceitos legais e 
regulamentares, o Hospital das Clínicas da Faculdade de Medici-
na de Botucatu – HCFMB a adotar as providências necessárias à 
abertura de concurso público visando ao preenchimento, para o 
exercício de 2023, de 15 funções-atividades vagas, sendo:

I - 2 de Enfermeiro;
II - 1 de Agente de Saúde;
III - 1 de Agente de Saúde - Auxiliar de Necropsia;
IV - 1 de Cirurgião-Dentista;
V - 7 de Médico I, sendo 6 de Clínica Médica e 1 de 

Patologia;
VI - 1 de Agente Técnico de Assistência à Saúde - Farma-

cêutico;
VII - 1 de Assistente Técnico de Assistência à Saúde - Assis-

tente Social;
VIII - 1 de Oficial Administrativo.”

 Governo
 CHEFIA DE GABINETE

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA
 Despacho da Diretora Substituta, de 21-11-2022
No processo SEGOV-PRC-2022-03036, em que é interessado 

Departamento de Infraestrutura, sobre homologação - adequa-
ção do ambiente do Nutic - salas na cobertura do PB: “À vista 
da Ata da sessão Pública do Pregão Eletrônico 1-2022, referente 
ao processo SEGOV-PRC-2022-03036 decido: “Homologar, nos 
termos do inc. VII parágrafo único do art. 3° do Dec. Est. 47.297-
2002, o procedimento licitatório 1-2022, cujo licitante vencedor 
é a empresa “M2A Engenharia Ltda.”

 FUNDO SOCIAL DE SÃO PAULO

 CHEFIA DE GABINETE

 EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊNIO
Objeto: Primeiro Termo de Aditamento ao Convênio FUS-

SESP n.º1256 /2018
Processo FUSSP: 1140040/2017
Parecer Referencial CJ/SG: n.º 10/2022
Partícipes: O Estado de São Paulo, representado pelo FUSSP 

e o Município de Embu das Artes.
Cláusula Primeira: O caput da Cláusula Sexta do instrumen-

to original do convênio passa a vigorar com a seguinte redação:
Cláusula Sexta – Do prazo de vigência – O prazo de vigência 

do presente convênio é de 65 meses, contados da data da assi-
natura do presente instrumento.

Cláusula Segunda: Ficam mantidas as demais cláusulas e 
disposições do convênio ora aditado, cujo teor não sido alterado 
por este termo de aditamento.

Data da Assinatura: 21 de novembro de 2022.

 DECRETO Nº 67.175, 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

Retificação do D.O. de 14-10-2022
Na ementa leia-se como segue e não como constou:

Declara de utilidade pública, para fins de desapro-
priação pela Eixo SP Concessionária de Rodovias 
S/A, a área necessária à implantação de Sistema 
de Atendimento ao Usuário (SAU-19), no km 
566+030m da Rodovia SP-294, no Município de 
Parapuã, e dá providências correlatas.

 DECRETO Nº 67.176, 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022

Retificação do D.O. de 14-10-2022
Na ementa leia-se como segue e não como constou:

Declara de utilidade pública, para fins de desapro-
priação pela Eixo SP Concessionária de Rodovias 
S/A, a área necessária à implantação de Sistema 
de Atendimento ao Usuário (SAU-11), no km 
161+290m da Rodovia SP-261, no Município de 
Pederneiras, e dá providências correlatas.

 Atos do Governador
 DECRETO(S)

 DECRETO DE 21-11-2022
Nomeando, com fundamento no art. 10 da Lei 5.918-60, c. 

c. o art. 5º dos Estatutos da Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado de São Paulo - Fapesp, aprovados pelo Dec. 40.132-62, 
Ronaldo Aloise Pilli, RG 6.777.294, para exercer, em recondução, 
a função de Vice-Presidente da aludida Fundação.

 DESPACHOS DO GOVERNADOR

 DESPACHO DO GOVERNADOR, DE 21-11-
2022
No processo SISAUT 9000-2021-00003, SISAUT 9000-2021-

00005, SISAUT 9000-2022-00008, SISAUT 9000-2021-00007, 
SISAUT 9000-2022-00020, SISAUT 9000-2021-00008, SISAUT 
9000-2022-00009, SISAUT 9000-2022-00021, e SISAUT 9000-
2022-00018, sobre autorização para abertura de concurso 
público: “Diante dos elementos de instrução constantes dos 
expedientes, destacando-se as manifestações do Secretário da 
Saúde, bem como as Informações n° 23/22/SOG/GS/APS, n° 
158/22/SOG/GS/APS, n° 245/22/SOG/GS/APS, n° 165/22/SOG/
GS/APS, n° 266/22/SOG/GS/APS, n° 161/22/SOG/GS/APS, n° 
246/22/SOG/GS/APS, n° 267/22/SOG/GS/APS, n° 264/22/SOG/
GS/APS e n° 162/22/SOG/GS/APS, da Secretaria de Orçamento e 
Gestão, autorizo, observadas as vedações previstas na LF 9.504-
97, (Lei Eleitoral) e na Lei Complementar federal 101-2000, (Lei 

 AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DE TRANSPORTE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

 CONSELHO DIRETOR

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL - DOE DE 19/11/2022
DELIBERAÇÕES DA 1022ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DE 17/NOVEMBRO/2022
PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO.
Trata-se de pedidos de reconsideração em sede recursal contra o Conselho Diretor da Agência Reguladora de Serviços Públicos 

Delegados de Transporte Do Estado De São Paulo ARTESP, ofertados contra decisões proferidas no âmbito de processos sancionató-
rios não amparados pelos artigos 42, 62 a 65 da Lei Paulista nº 10.177, de 30 de dezembro de 1998.

Pelas razões e fundamentações lançadas na instrução processual, pronunciamentos institucionais, nas manifestações técnicas e 
no esteio dos Pareceres nº 657/2015, 989/2015, 994/2015, 999/2015, 1002/2015, 1009/20015, 1010/2015, 1052/2015 e 1067/2015, 
todas da Consultoria Jurídica da ARTESP, elementos os quais são acolhidos e adotados como razão de decidir, propõe-se:

NÃO CONHECE, por falta de amparo legal e por força da irrecorribilidade em sede administrativa disposta no artigo 15, §3º, da 
Lei Complementar nº 814/2002, os pedidos de reconsideração formulados pelos interessados, nos processos abaixo relacionados;
ITEM PROCESSO ARTESP Nº PROTOCOLO ARTESP Nº PROCEDÊNCIA INTERESSADO PRONUNCIAMENTO INSTITUCIONAL Nº
1 ARTESP-PRC-2021/00683  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 558/2022
2 ARTESP-PRC-2020/01099  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 563/2022
3 ARTESP-PRC-2020/01112  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 561/2022
4 ARTESP-PRC-2021/01703  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 560/2022
5 ARTESP-PRC-2021/01354  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 557/2022
6 ARTESP-PRC-2020/01104  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 559/2022
7 ARTESP-PRC-2021/01348  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 562/2022
8 ARTESP-PRC-2021/01353  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 565/2022
9 ARTESP-PRC-2021/01360  DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 564/2022
10 027.537/2018 389.690/18 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 535/2022
11 028.807/2018 402.010/18 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 536/2022
12 031.696/2019 426.443/19 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 541/2022
13 033.659/2019 438.402/19 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 540/2022
14 033.666/2019 438.409/19 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 539/2022
15 035.044/2019 445.386/19 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 543/2022
16 040.300/2020 502.999/20 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 549/2022
17 030.522/2018 416.748/18 DIN Concessionária Auto Raposo Tavares S/A - CART. 551/2022
18 027.951/2018 393.470/18 DIN Concessionária SPMAR S.A. 556/2022
19 027.953/2018 393.472/18 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 537/2022
20 027.954/2018 393.473/18 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 538/2022
21 029.208/2018 405.892/18 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 555/2022
22 029.958/2018 412.276/18 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 554/2022
23 032.604/2019 433.083/19 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 542/2022
24 035.956/2019 451.954/19 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 553/2022
25 036.381/2019 453.841/19 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 552/2022
26 039.893/2020 501.155/20 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 500/2022
27 040.322/2020 503.020/20 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 544/2022
28 040.330/2020 503.027/20 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 548/2022
29 041.008/2020 510.678/20 DIN Viarondon Concessionária de Rodovia S/A. 547/2022

AUTORIZA, vistas processuais, pelo prazo de 15 dias, a contar desta publicação, considerando que os autos do processo estarão 
disponíveis no Centro de Documentação desta Agência.

Tudo conforme as instruções processuais dos autos acima relacionados, em especial da Diretoria de Assuntos Institucionais, 
resultantes nos Pronunciamentos Institucionais supracitados.

Ficam ratificadas todas as instruções processuais e determinadas as adoções das medidas pertinentes pelas áreas técnicas da ARTESP.
Houve aprovação dos presentes por unanimidade de votos.
Cópia do presente, porque assinada em meio digital, será anexada nos referidos processos.
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

 DIRETORIA DE OPERAÇÕES
 Concedendo a Autorização a título precário, à WINITY S.A, para 

a ocupação da faixa de domínio, nos trechos sob responsabilidade 
da EIXO SP CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S/A, conforme espe-
cificado abaixo, e após a assinatura do contrato entre as partes:

A. Rodovia SP-425: ocupação do km 387,54000 ao km 
387,54000, superficial, pontual, pista sul, com área de 105,00 
m², tendo como objeto implantação de estação de rádio base.

Consoante com as condições constantes do termo. (Proces-
so n° ARTESP-PRC-2022/04579).

Concedendo a Autorização a título precário, à WINITY S.A, para 
a ocupação da faixa de domínio, nos trechos sob responsabilidade 
da EIXO SP CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S/A, conforme espe-
cificado abaixo, e após a assinatura do contrato entre as partes:

A. Rodovia SP-294: ocupação do km 477,21000 ao km 
477,21000, superficial, pontual, pista leste, com área de 120,00 
m², tendo como objeto implantação de estação de rádio base.

Consoante com as condições constantes do termo. (Proces-
so n° ARTESP-PRC-2022/04468).

Concedendo a Autorização a título precário, à WINITY S.A, para 
a ocupação da faixa de domínio, nos trechos sob responsabilidade 
da EIXO SP CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S/A, conforme espe-
cificado abaixo, e após a assinatura do contrato entre as partes:

A. Rodovia SP-294: ocupação do km 375,82000 ao km 
375,82000, superficial, pontual, pista leste, com área de 120,00 
m², tendo como objeto implantação de estação de rádio base.

Consoante com as condições constantes do termo. (Proces-
so n° ARTESP-PRC-2022/04463).

Concedendo a Autorização a título precário, à WINITY S.A, para 
a ocupação da faixa de domínio, nos trechos sob responsabilidade 
da EIXO SP CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S/A, conforme espe-
cificado abaixo, e após a assinatura do contrato entre as partes:

A. Rodovia SP-294: ocupação do km 490,52000 ao km 
490,52000, superficial, pontual, pista leste, com área de 108,00 
m², tendo como objeto implantação de estação de rádio base.

Consoante com as condições constantes do termo. (Proces-
so n° ARTESP-PRC-2022/04470).


